1

股票代码：600289        股票简称：亿阳信通         公告编号：临 2004-010

亿阳信通股份有限公司关于收购北京讯通数网

信息技术有限公司 BSS业务的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

重要内容提示：

●  交易内容：亿阳信通股份有限公司(以下简称公司)收购北京讯通数网信息技

术有限公司在中国联通的整体业务，包括软件技术、产品、相关入围资质、相关

骨干人员及在建项目。收购总价为 300万元人民币。

●  本次收购不构成关联交易。

●  对上市公司持续经营能力、损益及资产状况的影响：本次收购完善了公司在

BSS领域商业智能化管理系统方面的产品线，正式进入中国联通的经营分析系统

市场，在中国联通经营分析系统的市场占有率将达 22%。

●  需提请投资者注意的其他事项：涉及收购业务的知识产权权属明晰，不存在

争议，其知识产权及其衍生产品的知识产权由公司完全享有。

一、交易概述

    公司于 2004年 6月 9日与北京讯通数网信息技术有限公司(以下简称讯通数

网公司)在北京就讯通数网公司在中国联通的整体业务签署了“转让协议书”。鉴

于讯通数网公司发展方向的改变，公司则需要完善在中国联通 BSS领域的产品线

和提高市场占有率，经双方协商，决定以 300万元总价收购讯通数网公司在中国

联通的整体业务，具体包括其拥有的与经营分析系统、大客户管理系统及其他商

业智能化管理相关的软件技术、产品、相关入围资质、相关骨干人员及中国联通

7 个省分公司的在建项目。预计今年将给公司带来新增合同额 2000 万元，新增

利润空间 600万元。本次收购事项不是与关联方发生的关联交易。

公司总裁办公会认为：本次收购完善了公司在 BSS领域商业智能化管理系统

方面的产品线，正式进入了中国联通的经营分析系统市场，有利于公司进一步开

拓在电信运营 BSS/OSS领域的市场，提升产品的市场占有率，本次收购使得公司

在中国联通经营分析系统的市场占有率达 22%。这将会给公司带来较高的收益，

 2

形成新的利润增长点。

二、 交易对方情况介绍

1、公司概况：

企业名称：北京讯通数网信息技术有限公司

注册地点：北京市西城区西长安街 88号首都时代广场 927-929室

法定代表人：王彤

注册资本：500万元

企业类型：有限责任公司

经营范围：网络技术服务，计算机技术开发、咨询、培训；销售：通讯设备、计

算机软硬件及外围设备。

成立日期：2000年 6月 26日

讯通数网公司成立于 2000年 6月，是一家专业从事电信领域商业智能化管

理软件系统开发和服务的软件提供商。2001年入围中国联通 UNI-CRM子系统承

建商，并入选承接中国联通大客户信息管理系统试点项目的研发和建设；2002

年入围中国联通重点 IT 建设项目----统一经营信息服务平台系统核心软件提供

商；2003年承建中国联通七省份的统一经营信息服务平台子系统的建设项目。

2、该公司与公司及公司前十名股东不存在关联关系。

三、交易标的基本情况

本次收购讯通数网公司在中国联通的整体业务，包括：讯通数网公司拥有的

与经营分析系统、大客户管理系统及其他商业智能化管理相关的软件技术、产品、

相关入围资质、相关骨干人员及中国联通七个省分公司的在建项目，其所有权益

一次性转让给亿阳信通。

讯通数网承诺：本次转让完成以后，该公司将不再从事和转让产品、项目相

关的同领域市场与技术等活动，并负有协助公司在联通 BSS 领域市场拓展的义

务。

本次收购可为公司带来可观的市场空间和产品线整合效益。

 3

四、交易合同的主要内容及定价情况

1、转让协议的主要内容：

交易金额：300万元。

支付方式：

1) 正式转让协议签订后，讯通数网公司需履行此次转让的产品、项目、资

格等所需要的一切法律手续并进行权益转让，公司在该等手续全部履行完毕后支

付 200万元人民币。

2) 权益转让后，讯通数网相关人员到公司工作，满足双方约定的业绩要求

后，公司支付剩余 100万元人民币。

合同生效时间：自合同签字之日起生效。

2、定价情况：双方根据产品研发投入费用、市场发展前景及知识产权相关

情况，经协议定价。

五、本次收购的目的和对公司的影响

目的：扩大公司在 BSS领域中联通的市场占有率。

对公司的影响：此次收购将优化公司的产品结构，丰富公司在电信运营支撑

管理系统的产品系列，进一步提高公司在电信运营支撑 BSS/OSS领域的市场占有

率。将为公司带来新的利润增长点，同时也为公司实施国际化战略进一步铺平道

路，创造条件。

六、备查文件目录

1、公司总裁办公会议记录；

2、转让协议及其附件。

    特此公告。

亿阳信通股份有限公司董事会

          2004年 6月 10日